проект

                                                  Постановление

О плане мероприятий  Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан  по законности и
правопорядку на IV квартал 2018 года

Рассмотрев проект плана мероприятий  Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на IV квартал
2018 года, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по
законности и правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить план мероприятий  Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку на IV квартал 2018 года
(прилагается).

Председатель Комитета                                      Ш.Ш.  Ягудин

 Утверждено постановлением
Комитета Государственного Совета Рес-
публики Татарстан по законности и пра-
вопорядку от 11 сентября  2018 года
№ _________

ПЛАН

мероприятий  Комитета Государственного Совета Республики
Татарстан по законности и правопорядку на IV квартал 2018 года

№
пп

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Ответственные

I Вопросы, вносимые на заседания Госу-
дарственного Совета Республики Та-
тарстан

1. Проекты законов Республики Татарстан и
проекты постановлений Государственного
Совета Республики Татарстан, поступив-
шие в Комитет на предварительное рас-
смотрение либо подготовленные по ини-
циативе Комитета

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В. Гончарова
С.Н. Мухаметшин

2. Об избрании мировых судей Республики
Татарстан

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова

3. Об исполнении обязанностей мировых
судей Республики Татарстан

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова

4. О проекте Примерного плана законопро-
ектной работы в Государственном Совете
Республики Татарстан на 2019 год

в течение
квартала

Ш.Ш. Ягудин
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова

II Подготовка и проведение заседаний ко-
митета

1. проекты законов Республики Татарстан и
проекты постановлений Государственного
Совета Республики Татарстан, поступив-
шие в Комитет на предварительное рас-
смотрение либо подготовленные по ини-
циативе Комитета

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В. Гончарова
С.Н. Мухаметшин

2. Рассмотрение кандидатур на должности по мере Ш.Ш. Ягудин

 2

мировых судей Республики Татарстан

поступ-
ления
докумен-
тов

З.В.Гончарова

3. Об исполнении обязанностей мировых
судей Республики Татарстан

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
З.В.Гончарова

4. Подготовка проекта Примерного плана
законопроектной работы в Государствен-
ном Совете Республики Татарстан на 2019
год

В тече-
ние
квартала

Ш.Ш. Ягудин
З.В.Гончарова

5. Рассмотрение контрольного вопроса «О
ходе реализации законов Республики Та-
тарстан «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов
и городских округов государственными
полномочиями Республики Татарстан по
образованию и организации деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав» и «Об общественных
воспитателях несовершеннолетних» в Ле-
ниногорском муниципальном районе»

октябрь Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В. Гончарова
С.Н. Мухаметшин

6. Рассмотрение контрольного вопроса «О
правоприменительной практике реализа-
ции Закона Республики Татарстан от 12
мая 2003 года № 16-ЗРТ «Об обращениях
граждан в Республике Татарстан»

ноябрь Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В. Гончарова
С.Н. Мухаметшин

7. Рассмотрение контрольного сообщения «О
ходе исполнения постановления Комитета
по законности и правопорядку от 11 ап-
реля 2017 года № 40 «О ходе реализации
законов Республики Татарстан о наделе-
нии органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномо-
чиями Республики Татарстан по вопросам
ведения Комитета по законности и право-
порядку в Кукморском муниципальном
районе»

декабрь Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В. Гончарова
С.Н.Мухаметшин

III

Работа над законопроектами, проек-
тами постановлений, внесенными на
рассмотрение Государственного Совета

 3

Республики Татарстан или разрабаты-
ваемыми по инициативе комитета

1. Проекты федеральных законов в течение
квартала

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
С.Н.Мухаметшин

2. Законодательные инициативы субъектов
Российской Федерации

в течение
квартала

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
С.Н.Мухаметшин

IV Иные мероприятия
1. Проведение мониторинга и анализа зако-

нодательства  Республики Татарстан по
предметам ведения Комитета

в течение
квартала

Ш.Ш.Ягудин
Р.Г.Нугуманов
Ф.В. Зарипов
С.Н.Мухаметшин
З.В.Гончарова

Председатель Комитета                                                            Ш.Ш. Ягудин

	01 пост. комит. по пл. меропр. на 4 кв. 2018 г.
	Председатель Комитета
	                                     Ш.Ш.  Ягудин

	02 План мероприятий на 4 кв.2018г.
	ПЛАН
	Ответственные
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	З.В.Гончарова
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	З.В.Гончарова
	Ш.Ш. Ягудин
	С.Н. Мухаметшин
	Ш.Ш. Ягудин
	С.Н. Мухаметшин
	Ш.Ш. Ягудин
	С.Н.Мухаметшин
	Проекты федеральных законов
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш.Ягудин
	З.В.Гончарова